
PROTOKÓŁ NR 39/2009 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
odbytego w dniu 14 grudnia 2009 r. w Starostwie Powiatowym w Łodzi, 

ul. Sienkiewicza 3. 

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Komisji przybyli: 

1. Pan Konrad Kobus - Przewodniczący Komisji 
2. Pani Anna Deredas 
3. Pan Sylwester Go1us 
4. Zdzisław Woźny 

Pkt l. 

Przewodniczący Komisji Pan Konrad Kobus otworzył posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej a następnie powitał przybyłych członków Komisji. 

Pkt 2. 

W dalszej CZęSCI posiedzenia Członkowie Komisji zapoznali SIę 

z przedstawionym przez Przewodniczącego Komisji porządkiem obrad. Pan 
Kobus zaproponował, by przenieść punkt dotyczący przyjęcia protokołów 

z poprzednich posiedzeń komisji jako punkt 6. Nowy porządek Członkowie 
Komisji przyjęli jednogłośnie i przedstawia się następująco: 

Porządek obrad komisji: 
1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji 
3. Przedstawienie i zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2010 r. 

oraz zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej. 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Pkt 3. 

Pani Skarbik Barbara Ignatowska poproszona została o przedstawienie projektu 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2010 r. 
Pani Skarbnik powiedziała, że biorąc pod uwagę przygotowany proj ekt budżetu, 
przed tym otrzymano informację z Ministerstwa Finansów o planowanej 



wielkości subwencji ogólnej w trzech częściach - oświatowej, równoważącej 

i wyrównawczej oraz udział Powiatu w podatku dochodowym od osób 
fizycznych a także od Wojewody decyzję o wstępnych kwotach dotacji 
celowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz zadania 
własne. Te wielkości dotacji zostały ujęte w projekcie budżetu państwa. 

Po opublikowaniu ustawy budżetowej, otrzymane zostaną ostateczne decyzje, 
biorąc pod uwagę te informacje oraz założenia przyjęte przez Radę Ministrów 
do opracowania projektu budżetu państwa (chodzi o wskaźnik inflacji 
pozostający na poziomie 1 %). 
Plan dochodów został przygotowany w oparciu o te informacje, a także 

planowane przez Powiat oraz przedstawione przez Kierowników Jednostek 
Organizacyjnych. Dochody ogółem zaplanowane zostały w kwocie 
41.808.888,40 zł. 
Po stronie wydatków (dotacje celowe - wydatki zgodnie z celem) wydatki 
na realizację zadań zleconych. 
Największym konsumentem budżetu jest pomoc społeczna oraz oświata 

i edukacyjna opieka wychowawcza. 
Jeśli chodzi o Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze jest to trzeci rok 
sanacyjny ze względu na brak osiągnięcia standardów, a co za tym idzie wpisu 
stałego u Wojewody. Wpływy pochodzą z odpłatności pensjonariuszy 
oraz z dotacji Wojewody na pensjonariuszy umieszczonych według starych 
zasad (dotacja ta jest na poziomie z 2003 roku). Rok 2010 będzie kolejnym, w 
którym Powiat dokłada środki finansowe do DPS. 
Pani Skarbnik powiedziała, iż brane są pod uwagę dotacje Wojewody, z budżetu 
państwa, wpływy z usług, najmu, dzierżawy, odsetki od środków na rachunkach 
bankowych oraz pozostałe. Przekazywana jest dotacja do niepublicznego DPS 
w Koluszkach. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie jest pozostawiona 
rezerwa 150.000,00 zł związana z DPSami. Propozycje złożone przez DPSy 
opiewały na większe kwoty. Nie biorąc pod uwagę inwestycji, różnica między 
dochodami a wydatkami wynosi 1.398.656 zł. 

Pani Skarbnik odniosła się następnie do oświaty i wychowania. Na dział 

Ochrona dziedzictwa narodowego zapisana została kwota 24.000,00 zł 

(Biblioteka Powiatowa) oraz 10.000 zł na nagrody. Pozostałe zadania związane 
z częścią oświatową subwencji ogólnej, uwzględnione zostały skutki finansowe 
podwyżek nauczycieli w 2009 roku oraz kolejna podwyżka. Różnica między 
dochodami wynosi 1.377.625,50 zł, którą to kwotę Powiat dokłada do oświaty. 

Pani Skarbnik omówiła następnie Dział 600 - Zadania Inwestycyjne. Pokazany 
jest udział własny Powiatu oraz pomoce finansowe udzielane przez gminy. 
Zawarte zostały z gminami porozumienia na prowadzenie przez nie zarządu nad 
drogami powiatowymi. Dotacje są rozliczne na km dróg. W 2009 roku dotacja 



wynosiła 9.261, 00 zł, w 2010 roku dotacja będzie wynosić 9.354,00 zł. Łącznie 
będzie to kwota 2.089.285 zł. 
Pani Skarbnik omówiła szczegółowo inne wydatki związane z zadaniami 
inwestycyjnymi . 

Pan Konrad Kobus zapytał w jakim celu planowane jest zaciągnięcie kredytu. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, iż planowane jest zaciągnięcie kredytu w kwocie 
6 mln zł na pokrycie deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. 

Pan Kobus zapytał, czy były wnioski złożone przez radnych do projektu 
budżetu. 

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski złożone przez Pana Ryszarda 
Surowca oraz Panią Annę Deredas, a także przez Pana Andrzeja Opalę. 

Pani Anna Deredas zapytała, co dzieje się z budynkiem w Katarzynowie, 
w którym mieszczą się mieszkania chronione. Budynek powinien zostać 

wyremontowany, o czym radna pisała w jednym z wcześniejszych wniosków. 

Pani Skarbnik poinformowała następnie o tym jakie będą wprowadzone zmiany 
w związku z nową ustawą o finansach publicznych. Rok 2010 będzie ostatnim 
gdzie będą funkcjonowały gospodarstwa pomocnicze. Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Budżetowej stanie się nową jednostką budżetową, natomiast 
Warsztaty Szkolne będą pracownią techniczną przy ZSP. Do końca przyszłego 
roku ma ulec zakończeniu proces likwidacji gospodarstw pomocniczych. 

Pani Skarbnik odniosła się również do poziomu zatrudnienia w Starostwie 
Powiatowym w Łodzi. W ubiegłym roku przewidziane było zatrudnienie 
audytora zewnętrznego, jednak nikt nie zgłosił się do ogłoszonych konkursów. 
W tej chwili będzie można zatrudnić osobę na umowę zlecenie. Jeśli chodzi 
o inne etaty, to są one na poziomie z u.r. Są także zaplanowane odprawy 
emerytalne dla pracowników oraz odprawy dla Członków Zarządu. 

Nie zgłoszono więcej pytań. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt budżetu Powiatu na 2010 r. oraz projekt uchwały budżetowej. 

Pkt 4. 

Nie poruszono spraw ró''Ż!.nych. 



Pkt 5. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Pan Konrad Kobus podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 
posiedzenie Komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

D. Piekarek 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
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Konrad Kobus 


